CAMARA DOS DEPUTADOS
% SECRETARIA-GERAL DA MESA
Servigo de Andlise de Proposigdes - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111/1112 - Fax:3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(552 Legislatura 2015-2019)

Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Pagina: 1 de 3

Proposicao:
Autor da Proposicao:
Data de Apresentacao:

Ementa:

REC 0303/2018
PAES LANDIM E OUTROS
03/05/2018

Recurso ao Presidente da Camara dos Deputados, nos termos do art.

58 combinado com o § 2°, Art. 132 do Regimento Interno, para

apreciacéo em Plenario do PL 533/2015, que "Cria areas de livre
comércio nos Municipios de Corumba e Ponta Pora, no Estado de
Mato Grosso do Sul e da outras providéncias."

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas: Confirmadas 083

Nao Conferem 002

Fora do Exercicio 000

Repetidas 000

llegiveis 003

Retiradas 000

Total 088

Confirmadas
1 ABEL MESQUITA JR. DEM RR
2 ADELSON BARRETO PR SE
3 AELTON FREITAS PR MG
4 ALEXANDRE VALLE PR RJ
5 ALUISIO MENDES PODE MA
6 ANDRE ABDON PP AP
7 ANIBAL GOMES DEM CE
8 ANTONIO BULHOES PRB SP
9 BACELAR PODE BA
10 BILAC PINTO DEM MG
11 CABUCU BORGES PMDB AP
12 CARLOS GOMES PRB RS
13 CARLOS HENRIQUE GAGUIM DEM TO
14 CELIO SILVEIRA PSDB GO
15 CELSO MALDANER PMDB SC
16 CLEBER VERDE PRB MA
17 DAMIAO FELICIANO PDT PB
18 DELEGADO EDER MAURO PSD PA
19 DIEGO GARCIA PODE PR
20 DR. SINVAL MALHEIROS PODE SP
21 ELIZIANE GAMA PPS MA




Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Pagina: 2 de 3

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

EROS BIONDINI
EVAIR VIEIRA DE MELO
EZEQUIEL FONSECA
EZEQUIEL TEIXEIRA
FABIO MITIDIERI

FABIO REIS

FAUSTO PINATO
FRANKLIN

GIUSEPPE VECC
GIVALDO CARIMBAO
GIVALDO VIEIRA

HELIO LEITE

JAIME MARTINS
JEFFERSON CAMPOS
JERONIMO GOERGEN
JORGE SOLLA

JOSE CARLOS ARAUJO
JOSE NUNES

JOSUE BENGTSON
JULIO DELGADO
JULIO LOPES

JUNIOR MARRECA
LAZARO BOTELHO
LELO COIMBRA
LEONARDO QUINTAO
LUANA COSTA

LUCIO MOSQUINI

LUIS TIBE

LUIZ CARLOS RAMOS
LUIZ FERNANDO FARIA
MARCELO ALVARO ANTONIO
MARCIO MARINHO
MARCUS VICENTE
MARIA HELENA

MAURO LOPES
NELSON MARQUEZELLI
NEWTON CARDOSO JR
NILTON CAPIXABA
PAES LANDIM

PEDRO CHAVES
PEDRO PAULO
RAIMUNDO GOMES DE MATOS
ROBERTO ALVES
ROBERTO BRITTO
ROBERTO DE LUCENA
ROCHA

ROGERIO ROSSO
RONALDO FONSECA
SANDES JUNIOR

PROS
PP
PP
PODE
PSD
PMDB
PP
PP
PSDB
AVANTE
PCdoB
DEM
PROS
PSB
PP
PT
PR
PSD
PTB
PSB
PP
PEN
PP
PMDB
PMDB
PSC
PMDB
AVANTE
PR
PP
PSL
PRB
PP
PMDB
PMDB
PTB
PMDB
PTB
PTB
PMDB
DEM
PSDB
PRB
PP
PODE
PSDB
PSD
PODE
PP

MG
ES
MT
RJ
SE
SE
SP
MG
GO
AL
ES
PA
MG
SP
RS
BA
BA
BA
PA
MG
RJ
MA
TO
ES
MG
MA
RO
MG
RJ
MG
MG
BA
ES
RR
MG
SP
MG
RO
Pl
GO
RJ
CE
SP
BA
SP
AC
DF
DF
GO




Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Pagina: 3de 3

71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

SARAIVA FELIPE
SERGIO MORAES
STEFANO AGUIAR

THIAGO PEIXOTO

VALMIR ASSUNCAO
VENEZIANO VITAL DO REGO
VICTOR MENDES

VINICIUS CARVALHO
WALNEY ROCHA
WELLINGTON ROBERTO

ZE GERALDO

ZE SILVA

ZECA CAVALCANTI

PMDB
PTB
PSD
PSD
PT
PSB
PMDB
PRB
PEN
PR
PT
SD
PTB

MG
RS
MG
GO
BA
PB
MA
SP
RJ
PB
PA
MG
PE




