



## CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(55ª Legislatura 2015-2019)

Conferência de Assinaturas  
(Ordem alfabética)

Página: 1 de 3

**Proposição:** REC 0303/2018

**Autor da Proposição:** PAES LANDIM E OUTROS

**Data de Apresentação:** 03/05/2018

**Ementa:** Recurso ao Presidente da Câmara dos Deputados, nos termos do art. 58 combinado com o § 2º, Art. 132 do Regimento Interno, para apreciação em Plenário do PL 533/2015, que "Cria áreas de livre comércio nos Municípios de Corumbá e Ponta Porã, no Estado de Mato Grosso do Sul e dá outras providências."

**Possui Assinaturas Suficientes:** SIM

**Totais de Assinaturas:**

Confirmadas	083
Não Conferem	002
Fora do Exercício	000
Repetidas	000
Illegíveis	003
Retiradas	000
Total	088

### Confirmadas

1	ABEL MESQUITA JR.	DEM	RR
2	ADELSON BARRETO	PR	SE
3	AELTON FREITAS	PR	MG
4	ALEXANDRE VALLE	PR	RJ
5	ALUISIO MENDES	PODE	MA
6	ANDRÉ ABDON	PP	AP
7	ANÍBAL GOMES	DEM	CE
8	ANTONIO BULHÕES	PRB	SP
9	BACELAR	PODE	BA
10	BILAC PINTO	DEM	MG
11	CABUÇU BORGES	PMDB	AP
12	CARLOS GOMES	PRB	RS
13	CARLOS HENRIQUE GAGUIM	DEM	TO
14	CÉLIO SILVEIRA	PSDB	GO
15	CELSO MALDANER	PMDB	SC
16	CLEBER VERDE	PRB	MA
17	DAMIÃO FELICIANO	PDT	PB
18	DELEGADO ÉDER MAURO	PSD	PA
19	DIEGO GARCIA	PODE	PR
20	DR. SINVAL MALHEIROS	PODE	SP
21	ELIZIANE GAMA	PPS	MA

22	EROS BIONDINI	PROS	MG
23	EVAIR VIEIRA DE MELO	PP	ES
24	EZEQUIEL FONSECA	PP	MT
25	EZEQUIEL TEIXEIRA	PODE	RJ
26	FÁBIO MITIDIERI	PSD	SE
27	FABIO REIS	PMDB	SE
28	FAUSTO PINATO	PP	SP
29	FRANKLIN	PP	MG
30	GIUSEPPE VECCI	PSDB	GO
31	GIVALDO CARIMBÃO	AVANTE	AL
32	GIVALDO VIEIRA	PCdoB	ES
33	HÉLIO LEITE	DEM	PA
34	JAIME MARTINS	PROS	MG
35	JEFFERSON CAMPOS	PSB	SP
36	JERÔNIMO GOERGEN	PP	RS
37	JORGE SOLLA	PT	BA
38	JOSÉ CARLOS ARAÚJO	PR	BA
39	JOSÉ NUNES	PSD	BA
40	JOSUÉ BENGTON	PTB	PA
41	JÚLIO DELGADO	PSB	MG
42	JULIO LOPES	PP	RJ
43	JUNIOR MARRECA	PEN	MA
44	LÁZARO BOTELHO	PP	TO
45	LELO COIMBRA	PMDB	ES
46	LEONARDO QUINTÃO	PMDB	MG
47	LUANA COSTA	PSC	MA
48	LUCIO MOSQUINI	PMDB	RO
49	LUIS TIBÉ	AVANTE	MG
50	LUIZ CARLOS RAMOS	PR	RJ
51	LUIZ FERNANDO FARIA	PP	MG
52	MARCELO ÁLVARO ANTÔNIO	PSL	MG
53	MÁRCIO MARINHO	PRB	BA
54	MARCUS VICENTE	PP	ES
55	MARIA HELENA	PMDB	RR
56	MAURO LOPES	PMDB	MG
57	NELSON MARQUEZELLI	PTB	SP
58	NEWTON CARDOSO JR	PMDB	MG
59	NILTON CAPIXABA	PTB	RO
60	PAES LANDIM	PTB	PI
61	PEDRO CHAVES	PMDB	GO
62	PEDRO PAULO	DEM	RJ
63	RAIMUNDO GOMES DE MATOS	PSDB	CE
64	ROBERTO ALVES	PRB	SP
65	ROBERTO BRITTO	PP	BA
66	ROBERTO DE LUCENA	PODE	SP
67	ROCHA	PSDB	AC
68	ROGÉRIO ROSSO	PSD	DF
69	RONALDO FONSECA	PODE	DF
70	SANDES JÚNIOR	PP	GO

71	SARAIVA FELIPE	PMDB	MG
72	SÉRGIO MORAES	PTB	RS
73	STEFANO AGUIAR	PSD	MG
74	THIAGO PEIXOTO	PSD	GO
75	VALMIR ASSUNÇÃO	PT	BA
76	VENEZIANO VITAL DO RÊGO	PSB	PB
77	VICTOR MENDES	PMDB	MA
78	VINICIUS CARVALHO	PRB	SP
79	WALNEY ROCHA	PEN	RJ
80	WELLINGTON ROBERTO	PR	PB
81	ZÉ GERALDO	PT	PA
82	ZÉ SILVA	SD	MG
83	ZECA CAVALCANTI	PTB	PE